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Lampiran 2

KUESIONER PENELITIAN

Kepada responden yang terhormat,

Dalam rangka menyelesaikan tugas akhir (Skripsi). Saya Agnes Kristiani
sebagai peneliti, mahasiswa Manajemen Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas
Hasanuddin. Memohon meminta bantuan Bapak/Ibu/Sdr/Sdri selaku karyawan yang
bekerja di PT. TELKOM INDONESIA (PERSERO) TBK, DATEL GOWA WITEL
MAKASSAR, agar dapat berkenan menjadi responen dalam penelitian tugas akhir
saya (Skripsi) untuk menjawab dan memberikan semua jawaban pada kuesionar
yang telah saya sajikan dengan teliti berdasarkan pengalaman yang dialami selama
berkeja. Adapun informasi yang diberikan dalam kuesioner ini hanya untuk
kepentingan penelitian dan akan dijaga kerahasiaannya.

Saya menghargai dan berterima kasih atas partisipasi responden terhadap

pengisian kuesioner ini. Atas perhatian Anda, saya ucapkan terima kasih.

IDENTITAS RESPONDEN

Nama
Jabatan saat ini
Jenis kelamin

a) Perempuan

b) Laki-laki
Usia
a) 20-30 tahun
b) 31-40 tahun
c) Diatas 41 tahun
Pendidikan

a) SMA/SMK
b) Diploma (D3)
c) Sarjana (S1)
d) Lainnya
Lama bekerja
a) 1-5tahun
b) 6-10 tahun
c) Diatas 10 tahun



*lingkari
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pilihan jawaban

Petunjuk pengisian

1.
2.

Jawablah pertanyaan sesuai pendapat saudara.
Dalam menjawab pertanyaan ini agar kiranya tidak ada jawaban yang
salah.
Berikut adalah pilihan jawaban yang tersedia yaitu :
» STS = Sangat Tidak Setuju
» KS = Kurang Setuju
> N = Netral
> S = Setuju
» SS = Sangat Setuju

A. Motivasi

No

Pernyataan Jawaban

STS | KS | N S SS

Saya selalu menjaga perilaku saya
sebagai karyawan yang baik saat

bekerja

Saya selalu menjaga nama baik

perusahaan saat diluar perusahaan

Saya selalu melayani costumer

dengan sebaik mungkin

Saya selalu mengusahakan agar
tidak datang terlambat serta tidak

melanggar SOP perusahaan

Saya selalu mengusahakan hadir

setiap waktu karyawan

Saya selalu siap melayani costumer
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dengan berbagai sifatnya

B. Disiplin Kerja

No Pernyataan Jawaban
STS | KS | N SS
Saya selalu datang tepat waktu dan
1. pulang tepat waktu
Saya selalu menggunakan waktu
2. bekerja seefesien mungkin
Saya selalu memakai seragam
sesuai dengan ketentuan yang
3. berlaku
Saya bersedia dikenakan sanksi
sesuai dengan peraturan yang
4, berlaku jika melakukan pelanggaran
Saya selalu mengenakan tanda
5. pengenal saat saya bertugas
Saya selalu mematuhi aturan apa
yang boleh serta tidak boleh
6. dilakukan saat sedang bekerja
C. Kepuasan kerja
No Pernyataan Jawaban
STS | KS | N SS
Pekerjaan yang diberikan sesuai
1. dengan kemampuan saya
2.
Saya merasa puas terhadap




pekerjaan  yang telah saya
selesaikan
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Imbalan yang diberikan oleh
perusahaan sesuai dengan beban
kerja

Tunjangan yang diberikan oleh
perusahaan sesuai dengan beban

kerja

Bonus yang diberikan oleh
perusahaan sesuai dengan beban

kerja

D. Kinerja

Karyawan

No

Pernyataan

Jawaban

STS

KS

N

SS

Saya mampu melaksanakan tugas
yang diberikan baik dikantor maupun
dilapanagn

Saya memahami tujuan pekerjaan
yang diberikan kepada saya

Saya mampu mencapai target
pekerjaan yang ditentukan

Saya selalu tepat waktu
menyelesaikan pekerjaan yang
diberikan

Saya melakukan pekerjaan sesuai
dengan prosedur maupun aturan
yang berlaku
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Lampiran 3

TABULASI DATA RESPONDEN

a. Motivasi

Total

29
22
22

18
28
29
25
22
17

14
18
26
12
26
30
20
28
25
30
26
22
20
25
22

14
17
27
21

18
22
20
21

18
21

24

X1.6

X1.5

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1
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19
15
20
18
26
24
22
22
28
30
27
22
20
26
22
21

21

12
24
30
22
24
26
26
21

27
22
22
26
29
29
24
22
28
25

26
30
19

23
17
15
25
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18
18
27
20
19
27
17
30
22

26

24
25
27
25
24
24
26
28

b. Disiplin Kerja

Total

26
23
22
21

25
26

21

20

18
11

16
24

18
25

28
23
25

23
30

X2.6

X2.5

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1
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24
23
23
28
24
18
19
24
19
19
22
21

20
17
20
25
13
20
23
22

18
24
23
23
23
25
26
26
24
22
27
27
19
22

10
24
26
25

26

26
24
23
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27

19
23
28
25
27
25
24
28
27
25
23
27
25
26
28
19
24

18
18
27

20
20
22

23

22

26
18
29
23

14
27

29
23
25

26

Kepuasan Kerja

C.

Total

18
17

X3.5

X3.4

X3.3

X3.2

X3.1
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17
18
17
18
15
21

17
12
17
23
11
19
20
22

16
17
17
20
22
19
19
21

12

18

18
19

18
21

21

20
17
25

15
23

18
20
20
13
15
17

16
15
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14
18
23
16
15
20
22
23
22
21

21

21

19
19
21

22
17

18
20
23
20
19
23
22
21

20
23
21

21

22
19
20
17
19
21

24
21

23
21

23
23
23
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21

21

17
20
22

23
19
19

22

23
22

d. Kinerja Karyawan

Total

18
17
17
17
17

18
16
20

17
11

16
23
10
21

20
16
17
16
23
16
21

18
17
18
10
12
19

Y1.5

Y1.4

Y1.3

Y1.2

Y1.1
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16
14
14
14
20
16
15
20
11
13
18
22
23
24
21

24
21

20
20
21

22
24
20
20
21

23
19
20
19
24
21

22
20
20
21

22
19
19

18
23
22
22
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20
22
21

21

21

24
21

20
21

24
20
20
21

20
21

18
18
22
23
20
20
23
23
21

20
19
25

21




Lampiran 4 Uji Validitas

Correlations
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X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 TOTAL
X1.1 Pearson Correlation 1 .636™ .768" 761" 715" 561" .880"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .001 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.2 Pearson Correlation .636™ 1 572" 531" 449" .538" 739"
Sig. (2-tailed) .000 .001 .003 .013 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.3 Pearson Correlation .768" 572" 1 .874" .788" .616" .923"
Sig. (2-tailed) .000 .001 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.4 Pearson Correlation 761" 531" .874" 1 .830" .585" .914"
Sig. (2-tailed) .000 .003 .000 .000 .001 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.5 Pearson Correlation 715" 449" .788" .830" 1 .455" .844"
Sig. (2-tailed) .000 .013 .000 .000 .012 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X1.6 Pearson Correlation 561" .538™ .616™ .585™ 455" 1 735"
Sig. (2-tailed) .001 .002 .000 .001 .012 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
TOTAL  Pearson Correlation .880™ .739™ 923" .914™ .844™ 735" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




Lampiran 5

Correlations
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X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 TOTAL
X2.1 Pearson Correlation 1 736" .605™ 710" .608™ .266 .841"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .155 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.2 Pearson Correlation 736" 1 .594" .768" .626" .276 .845™
Sig. (2-tailed) .000 .001 .000 .000 .140 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.3 Pearson Correlation .605™ .594" 1 676" .653" .344 .802"
Sig. (2-tailed) .000 .001 .000 .000 .063 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.4 Pearson Correlation 710" .768" 676" 1 .685™ 481" 911"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .007 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.5 Pearson Correlation .608™ .626™ .653™ .685™ 1 .243 790"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .196 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
X2.6 Pearson Correlation .266 276 .344 481" .243 1 .554"
Sig. (2-tailed) 155 .140 .063 .007 .196 .002
N 30 30 30 30 30 30 30
TOTAL  Pearson Correlation .841™ .845™ .802™ 911" .790™ .554™ 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .002
N 30 30 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).




Lampiran 6

Correlations
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X3.1 X3.2 X3.3 X3.4 X3.5 TOTAL
X3.1 Pearson Correlation 1 .345 .555" 467" .536" 784"
Sig. (2-tailed) .062 .001 .009 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30
X3.2 Pearson Correlation .345 1 321 .347 467" .643"
Sig. (2-tailed) .062 .084 .060 .009 .000
N 30 30 30 30 30 30
X3.3 Pearson Correlation 555" 321 1 .530" .458" 761"
Sig. (2-tailed) .001 .084 .003 011 .000
N 30 30 30 30 30 30
X3.4 Pearson Correlation 467" .347 .530" 1 544" 795"
Sig. (2-tailed) .009 .060 .003 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30
X3.5 Pearson Correlation .536™ 467" 458" 544" 1 770"
Sig. (2-tailed) .002 .009 011 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30
TOTAL  Pearson Correlation .784™ .643™ 761" 795" 770" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




Lampiran 7

Correlations
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X4.1 X4.2 X4.3 X4.4 X4.5 TOTAL
X4.1 Pearson Correlation 1 567" .656™ .588" .368" 778"
Sig. (2-tailed) .001 .000 .001 .045 .000
N 30 30 30 30 30 30
X4.2 Pearson Correlation 567" 1 .681" 728" 546" .885"
Sig. (2-tailed) .001 .000 .000 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30
X4.3 Pearson Correlation .656™ .681" 1 543" .552™ .848"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .002 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30
X4.4 Pearson Correlation .588™ 728" 543" 1 311 .788"
Sig. (2-tailed) .001 .000 .002 .094 .000
N 30 30 30 30 30 30
X4.5 Pearson Correlation .368" .546™ .552™ 311 1 .709™
Sig. (2-tailed) .045 .002 .002 .094 .000
N 30 30 30 30 30 30
TOTAL  Pearson Correlation 778" .885™ .848™ .788™ .709™ 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Lampiran 8 Uji Reabilitas

Motivasi

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of ltems

917

6




Lampiran 9

Disiplin kerja

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

877

Lampiran 10

Kepuasan Kerja

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.978

6

Lampiran 11

Kinerja Karyawan

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.858

6
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Lampiran 12 Analisis Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics
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N Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
MOTIVASI 97 9,00 30,00 22,6907 4,75298
DISIPLIN KERJA 97 10,00 30,00 22,9072 3,87321
KEPUASAN KERJA 97 11,00 25,00 19,4227 2,89337
KINERJA KARYAWAN 97 10,00 25,00 19,3711 3,26701
Valid N (listwise) 97
Lampiran 13 Analisis Regresi Berganda
Coefficients?
Model Unstandardized Coefficients Standardized t Sig.
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 5,766 2,493 2,312 ,023
MOTIVASI ,121 ,073 77 1,670 ,098
! DISIPLIN KERJA ,255 ,089 ,303 2,865 ,005
KEPUASAN KERJA ,258 ,102 ,228 2,529 ,013
a. Dependent Variable: KINERJA KARYAWAN
Lampiran 14 Uji T
Coefficients?
Model Unstandardized Coefficients Standardized t Sig.
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 5,766 2,493 2,312 ,023
MOTIVASI ,121 ,073 77 1,670 ,098
! DISIPLIN KERJA ,255 ,089 ,303 2,865 ,005
KEPUASAN KERJA ,258 ,102 ,228 2,529 ,013

a. Dependent Variable: KINERJA KARYAWAN




Lampiran 15 Uji F

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Regression 268,956 3 89,652 11,033 ,000°
1 Residual 755,683 93 8,126
Total 1024,639 96

a. Dependent Variable: KINERJA KARYAWAN

b. Predictors: (Constant), KEPUASAN KERJA, DISIPLIN KERJA, MOTIVASI

Lampiran 16 Uji Koefisien Determinasi (R2)

Model Summary

Model R R Square Adjusted R Std. Error of the
Square Estimate
1 ,5122 ,262 ,239 2,85055

a. Predictors: (Constant), KEPUASAN KERJA, DISIPLIN KERJA,
MOTIVASI
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